
公益社団法人 応用物理学会
北海道支部　会員各位

北海道支部会計幹事　石島　歩

拝啓　時下益々御清祥のこととお慶び申し上げます。

北海道支部では学生会員の学会発表を後押しするため、本年度も国際学会SSDM2024（9/1～4, アクリエ姫路（兵庫））におきまして、下記のとおり
「学生旅費支援事業」を実施いたします。

学生旅費支援事業

SSDM2024において、学生会員が実際に発表した場合に限り宿泊費の実費（1泊の上限10,000円、最大2泊分で計20,000円まで）を支援いたします。

1. 発表する学生は応用物理学会会員であること。
2. 発表に際し、宿泊が必要であること。
3. 支援される宿泊費については他からの経済的支援を受けていないこと（宿泊費の領収書（原本）を提出していただきます）。

※ 「Young Researcher Awardへの応募」は必須要件ではありません。

申し込みを希望される方は、http://annex.jsap.or.jp/hokkaido/ 内の旅費支援事業で内容の詳細を確認いただき担当指導教員から承認しても
らった上で、以下の必要事項を会計幹事・石島 (ishijima(a)es.hokudai.ac.jp、(a)を@に直して送信ください)と、CC: 担当指導教員の電子メ
ールアドレスにてご連絡ください：

〇氏名
〇所属（大学、学部または研究科（院）、研究室）
〇学年
〇連絡先（電子メールアドレス、電話番号）
〇担当指導教員の氏名
〇担当指導教員の電子メールアドレス
〇出張予定 (何日から何日まで)
〇希望申請額 (概算でOK)
〇発表（登壇）予定であること

後日、採択結果をお知らせいたします。
予算を上回るお申し込みがあった場合は、ご希望に添えないことがありますのでご了承ください。
旅費の二重支給を避けるために、旅費支援の内容を必ず担当指導教員にお伝えください。
出張後、申込書原本を含む必要書類を提出していただきます。

申し込み締め切り：2024年7月1日

支部ＨＰ：http://annex.jsap.or.jp/hokkaido/

不明な点などございましたら、石島までご連絡ください。
 
積極的なご応募をお待ちしております。

----------------------------------------------------------

問い合せ＆申込先：石島　歩

E-mail: ishijima(a)es.hokudai.ac.jp
(a)を@に直して送信ください
----------------------------------------------------------


